

## KẾ HOẠCH

**sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết và các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, nghị quyết đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

-----

Thực hiện Quy chế làm việc và Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Chương trình làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2023, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết và các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, nghị quyết đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025, cụ thể như sau:

### I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp và các tầng lớp Nhân dân trong việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh và nghị quyết đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Đánh giá tình hình và kết quả sau hơn 2 năm triển khai thực hiện Nghị quyết và các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, nghị quyết đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025, chỉ ra những mặt còn khó khăn, tồn tại, phân tích nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm; đồng thời, đề ra những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong thời gian đến để thực hiện thắng lợi Nghị quyết.

3. Bám sát các nội dung phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu đã được đề ra trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025; không đề xuất điều chỉnh giảm các mục tiêu, chỉ tiêu mà nghị quyết đại hội đã đề ra. Việc tổ chức sơ kết phải bảo đảm thực chất, hiệu quả, tiết kiệm, tránh qua loa, hình thức.

4. Tổ chức sơ kết từ cơ sở, cấp dưới sơ kết trước, cấp trên sơ kết sau; tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện các chương trình hành động, kế hoạch thực hiện nghị quyết đại hội trước, sơ kết tình hình, kết quả thực hiện nghị quyết đại hội sau.



## **II - NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Đối với tổ chức cơ sở đảng**

#### 1.1 - Nội dung sơ kết

- Đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội cấp mình.
- Đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết và các chương trình hành động, kế hoạch thực hiện nghị quyết đại hội của cấp ủy cấp trên trực tiếp (nếu có).

#### 1.2 - Hình thức tổ chức

- Đối với chi bộ (kể cả chi bộ cơ sở): Tổ chức hội nghị chi bộ để sơ kết giữa nhiệm kỳ.
- Đối với đảng bộ cơ sở: Tổ chức hội nghị ban chấp hành đảng bộ để sơ kết giữa nhiệm kỳ và thông báo kết quả thực hiện tại kỳ sinh hoạt đảng bộ gần nhất.

#### 1.3 - Thời gian tổ chức: Hoàn thành chậm nhất trong tháng 5/2023.

### **2. Đối với cấp huyện và tương đương**

#### 2.1 - Nội dung sơ kết

- Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết và các chương trình hành động thực hiện nghị quyết đại hội của cấp mình.
- Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện các chương trình hành động, kế hoạch, đề án thực hiện nghị quyết và các chương trình hành động thực hiện nghị quyết đại hội của cấp ủy cấp trên trực tiếp.

#### 2.2 - Hình thức tổ chức

- Ban chỉ đạo thực hiện các chương trình hành động, kế hoạch, đề án thực hiện nghị quyết tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ việc thực hiện các chương trình hành động, kế hoạch, đề án của cấp ủy cấp mình và cấp trên thuộc lĩnh vực phân công phụ trách.

- Ban chấp hành đảng bộ cấp huyện và tương đương tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ việc thực hiện nghị quyết đại hội của cấp mình.

#### 2.3 - Thời gian tổ chức: Hoàn thành chậm nhất trong tháng 7/2023.

### **3. Đối với cấp tỉnh**

#### 3.1 - Ban Chỉ đạo các Chương trình hành động của Tỉnh ủy

- Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ việc thực hiện các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh thuộc lĩnh vực phân công phụ trách.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành chậm nhất trong tháng 8/2023.

### 3.2 - Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

- Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 10/2023.

4. Kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí thường xuyên được phân bổ trong năm 2023 của từng cấp.

### III - TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy và các Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động của Tỉnh ủy căn cứ Kế hoạch này, xây dựng và ban hành kế hoạch cụ thể để tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Giao Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các ban của Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy tham mưu xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết và các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy./.

#### Nơi nhận:

- Văn phòng Trung ương Đảng,
- Các đ/c Tỉnh ủy viên,
- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,
- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- CPVP, CVNC,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Lê Kim Toàn